
 

  MENDOZA, 12 de agosto de 2022 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 29338/22 caratulado: “LOBATO, Beatriz 
Silvia s/Jurados de Tesis - Maestría en Arte Latinoamericano. FAD”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que la referida propuesta surge de la reunión celebrada por los Miembros del 
Comité Académico Asesor de la “Maestría en Arte Latinoamericano”. 
 
 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 9 de agosto de 2022, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar el Jurado que evaluará la Tesis presentada por la Lic. Beatriz 
Silvia LOBATO correspondiente a la “Maestría en Arte Latinoamericano”,  denominado: 

"MUJERES, MÚSICA E IMÁGENES. REPRESENTACIÓN DE PRÁCTICAS MUSICALES 
FEMENINAS EN LA REVISTA LA MUJER (BUENOS AIRES, 1935-1943)”, desarrollada 
bajo la dirección de la Dra. Silvina Luz María MANSILLA. 
 

Miembros Titulares: 
 

• Mgter. Mariana ORTIZ 
• Dra. Eva RODRÍGUEZ AGÜERO  
• Mgter. Mónica Beatriz PACHECO 

 

Miembros Suplentes: 
 

• Dra. María Florencia CREMONA  
• Dra. María Victoria MARTÍNEZ ESPÍNOLA  
• Mgter. María Inés GARCÍA  

 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 237 
 
 
 
 

 


